contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Ad haec autem exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fratrem 

Benedictum Aloisi-Masella, Archiepiscopum ti tularem Caesariensem et 

in Republica de Chile Apostolicum Nuntium, et ei necessarias huic negotio 

facultates tr ibuimus, etiam subdelegandi alium virum, in ecclesiastica 

dignitate const i tutum ac definitive sententiam dicendi de quavis occur

rente difficultate, vel oppositione, imposito onere ad Sacram Congregatio

nem Consistorialem infra sex menses, fidem, authentica forma exaratam, 

absolutae exsecutionis huius Nostri mandat i t ransmittendi. 

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis quibus

libet et iam peculiari et expressa mentione dignis minime obstantibus. 

D a t u m Romae apud S. Pe t rum anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo quinto, die decima octava mensis octobris, Pontificatus Nostri 

anno quarto. 

O. CARD . CAGIANO, Q$ C. CARD . DE LAI, E p . Sabinen, et Mandelen., 
S. B. E. Cancellarius. 8. C. Consistorialis Secretarius. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £8 Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXIII, n. 23. 

I I I 

MASSENSIS 

DIOECESIS MASSENSIS A PROVINCIA ECCLESIASTICA MÜTINENSI SEIUNGATUR 

ET PISANAE UNITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In te r coetera Nostri Apostolici muneris officia semper curavimus ut 

provinciae ecclesiasticae eosdem fines haberent, quas regiones civiles, 

vel const i tutae essent iuxta ethnicas rationes. 

Rerum conditiones, quae medio saeculo decimonono effecerunt, ut 

dioecesis Massensis provinciae ecclesiasticae Mutinensi iurique metro-
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politico eiusdem Archiepiscopi subiceretur , immuta tae sunt. Aliunde vero 

in propatulo est, dioecesim Massensem ad Tusciae regionem eis Apenninos 

montes consistere et idcirco ab initio Pisanae provinciae fuisse adscri

p tam. Quae probe considerantes, ad opportunum remedium deveniendum 

esse duximus. I taque , suppleto, quatenus opus sit, quorum interest, au t 

sua interesse praesumant consensu, memoratam Massensem dioecesim a 

provincia ecclesiastica Mutinensi seiungimus et a vinculo iuris metropo

litici illius Archiepiscopi absolvimus, ipsamque dioecesim provinciae eccle

siasticae Pisanae denuo adiungimus, iurique metropolitico huius Archie

piscopi subiectam constituimus. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctori tate , a Nobis decreta 

sunt nulli hominum, ullo unquam tempore infringere, au t ñs repugnare, 

vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , hoc a t te

ntare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris 

canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Decernimus similiter has praesentes Lit teras valituras contrariis quibus

libet, et iam peculiari et expressa mentione dignis, non obstantibus. 

D a t u m Romae apud S. Pe t rum anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo sexto, die vigesima tert ia mensis aprilis, Pontificatus Nostri 

anno quinto. 

O. CARD . CAGIANO, ffî C. CARD . DE LAI , E p . Sabinen, et Mandelen., 
S. E. E. Cancellarius. S. O. Consistorialis Secretarius. 

Ioannes Zani Capretti, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £8 Plumbi. 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXTV, n. 19. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SOLEMNIS ACCEPTATIO RENUNCIATIONIS FAMILIAE BURGHESIAE IURIPATRO-

¥ A T U S SUPER SACELLO BEATAE MARIAE VIRGINIS IN BASILICA LIBERIANA 

A PAULO V EXSTRUCTO. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In te r Beatae Mariae Virginis imagi

nes, quibus Alma Nostra Urbs merito gloriatur, omnium sane augustissima 

ea est quam Romanus populus in Liberiana Basilica per to t saecula impense 
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coluit ac veneratur est. Ipsi autem Romani Pontifices, decessores Nostri , 

peculiari pietate Liberianam Deiparae imaginem sunt prosequut i ; quin 

etiam in hoc caelestium munerum fonte ac vera populi Romani salute, u t i 

vulgo appellatur, honoranda nullo non tempore certarunt . Quos inter 

S. Pius V, qui post Naupactensem victoriam ad templum Liberianum se 

contulit ut Virgini Matri, Auxilio Christianorum, debitas gratias persolve

r e ^ Paulus vero P p . V pro sua in Dei Matrem religione ab ipso Pontifi

catus exordio, splendidissimum sacellum aedificare Deiparae dicatum, illius 

simile quod Sixtus V ad Sancti Praesepis honorem condiderat, sibi propo

suit, « ut sicut Redemptor Noster et Deus sacratissimam Virginem sublima

ci vit in caelis i ta eam ipse, quan tum poterat , honoraret in terris ». Sacellum 

igitur in formam crucis graecae cum tholo, quat tuor magnis parastratis suf

fulto, in Basilica Liberiana exstrui, pretiosis marmoribus ornandum, Fla-

minii Ponti i architecti opera, Pontifex ipse iussit; idemque dein ibidem